

**Tuotteen nimi:**

Tandemopiskelu

Mahdollisuus suorittaa aikuisten perusopetuksen alkuvaiheen kursseja suomalaisen tandemparin kanssa.

**Yhteistyökumppani:**

Mannerheimin Lastensuojeluliitto, Varsinais-Suomen piiri  
Vain Miehille! -kohtaamispaikka (Miesten Tila)  
Turun Tyttöjen Talo

**Kohderyhmä:**

Aikuisten perusopetuksen opiskelijat ja suomalaiset vapaaehtoiset.

**Tarve:**

Opiskelijoilla on lähiopetusta ja tandemopiskelu mahdollistaa joustavammat opiskeluajat. Opiskelijalla on mahdollisuus suorittaa kurssi etäopiskeluna ja näin nopeuttaa opintojaan.

Opiskelijoiden kynnys osallistua harrastustoimintaan on melko korkea, eivätkä maahanmuuttajat saa helposti kantasuomalaisia ystäviä. Tandemkurssi kannustaa opiskelijaa olemaan aktiivinen ja tandemparin kanssa voi olla helpompi lähteä mukaan harrastustoimintaan.

**Toteutus:**

Opiskelija saa koulusta kurssin materiaalipaketin ja tekee sitä tandemparin avulla. Tandempari löytyy Vain Miehille! -kohtaamispaikasta, Turun Tyttöjen Talolta tai MLL:n Varsinais-Suomen piirin ystävätoiminnan kautta. Opiskeltuaan kurssin sisällön, opiskelija tulee testiin osoittamaan osaamisensa.

**Arviointi ja huomioitavaa:**

Tämä menetelmä ei toiminut pilottiryhmissä aikuisten perusopetuksen alkuvaiheessa, koska opiskelijat eivät halunneet opiskella luokkahuoneen ulkopuolella. Tätä voi kokeilla ja soveltaa muilla koulutusasteilla, joissa opiskelijat osaavat olla omatoimisempia ja yksittäisten monimuotoisempia opiskelutapoja tarvitsevien opiskelijoiden osalta.

## Tule tandem-pariksi suomea opiskelevalle maahanmuuttajalle!

- Oletko kiinnostunut eri maiden kulttuureista?
- Oletko kiinnostunut vieraista kielistä?
- Haluatko auttaa maahanmuuttajaa oppimaan suomea?
- Haluatko saada uuden ystävän?

Ryhtymällä tandem-pariksi suomea opiskelevalle maahanmuuttajalle, saat mahdollisuuden päästä tutustumaan uuteen kulttuuriin ja oppimaan vieraita kieliä. Sinä autat kaveria oppimaan suomea ja samalla sinä opit häneltä jotakin uutta.

Miten ryhdyin tandem-pariksi?

Ilmoita MLL:n ohjaajalle, että olet kiinnostunut. Hän välittää tiedon eteenpäin opiskelijan opettajalle.

Missä ja milloin tapaam opiskelijan?

Ensimmäisen kerran tapaatte Sepänkadulla Heidekenillä. Sen jälkeen voitte itse sopia missä, milloin ja kuinka usein tapaatte.

Mitä minun pitää opettaa?

Opiskelijalla on valmis koulusta saatu tehtäväpaketti ja sinun tehtäväsi on auttaa häntä opiskelussa.

Mitä minä opin?

Sinä voit kertoa parillesi, mikä sinua kiinnostaa. Haluatko oppia puhumaan uutta kieltä? Haluatko oppia kirjoittamaan eri aakkosilla? Haluatko saada uusia ruokareseptejä? Haluatko keskustella niistä näitä? Sinä sovit itse tandem-parisi kanssa, mitä hän voi opettaa sinulle.